
13

نکته‌بازی

عدد خبر

شنبه  شنبه  1212 اسفند  اسفند 14021402- شماره  - شماره  90429042
راموس با رکورد جدید

سرخیو راموس، در جدول رکوردداران بیشترین بازی در تاریخ لالیگا از مسی و سانچیس جلو زد و به رده هفتم 
صعود کرد.) 7-راموس ۵۲۴بازی، 8-سانچیس ۵۲۳بازی، 9-مسی ۵۲۰بازی(.‌زارتا و خواکین با 622بازی در 

رده اول هستند و  رائول گارسیا، رائول، اوزه‌بیو، ساکریستن و بویو  رده‌های بعدی را اشغال کرده‌اند.

دوپنگی معترض
پل پوگبا، به‌دلیل دوپینگ با محرومیت ۴ساله از میادین فوتبالی مواجه شد. ستاره فرانسوی در پی این حکم 
در بیانیه‌ای وعده پیگیری و شکایت داد: »شوکه و دلشکسته هستم. هرگز عمدا مکملی مصرف نکرده‌ام که 

مقررات ضددوپینگ را نقض کند. حکم را در دادگاه عالی ورزش )CAS( پیگیری خواهم کرد.«

وقتی تمرکز نداری...
اگر قرار باشد از تیم‌های شایسته نیم‌فصل اول یاد کنیم، 
باید به ذوب‌آهن و شمس‌آذر اشاره کنیم.آنها در دور رفت 
فراتر از انتظار ظاهر شدند ولی در دور برگشت در 3بازی 
ابتدایی به پیروزی نرسیده‌اند. شمس‌ به هوادار باخته و با 
استقلال خوزستان پایین‌جدولی و مس رفسنجان مساوی 
کرده، ذوب‌آهن هم با گل‌گهر مساوی کرده و مقابل ملوان و 
پرسپولیس شکست خورده. شاید یکی از دلایل، تمرکز پایین 
سرمربیان 2تیم باشد؛ جایی که بین 2نیم‌فصل شایعه کوچ 

ربیعی از ذوب به فولاد و دقیقی  به مس به گوش می‌سید.

بجنب پسر!
با خریدهای جدید پرسپولیس، موقعیت برخی بازیکنان افول‌کرده 
این تیم به خطر افتاد. مثلا در پست سعید صادقی که خیلی 
از هواداران و منتقدان از نمایش‌های او راضی نبودند، اورونوف 
جذب شده و کیفیتش طوری است که صادقی احتمالا باید برای 
نیمکت‌نشینی آماده شود. همین شرایط را عبدالکریم حسن در 
سمت چپ خط دفاعی برای علی نعمتی به‌وجود آورده. با این حال 
یکی از بازیکنانی که خیلی از او انتقاد می‌شود، اسماعیلی‌فر‌ است 
که باشگاه هم خریدی در پست این بازیکن نداشته. دانیال باید 
بیشتر قدر این فرصت انحصاری را بداند و با عملکرد بهتر، جناح 

راست پرسپولیس را از این کرختی خارج کند.

تلاش تحسین‌برانگیز
شاید علی نعمتی بهترین گزینه برای حضور ثابت در پست 
دفاع چپ پرسپولیس نباشد؛ حرکات هجومی او آنچنان زهردار 
نیست و در دفاع هم گاهی مرتکب اشتباهات بزرگی می‌شود. 
این انتقادها ذات فوتبال است و نباید از آن ناراحت شد. حتی 
مسی هم با آن همه عظمت، در مقاطعی که افول کرده یا تیمش 
نتیجه نگرفته، بارها در بارسلونا یا تیم ملی آرژانتین مورد انتقاد 
قرار گرفته است اما هنگام برشمردن کم‌و‌کاستی‌های بازیکنی 
مثل نعمتی باید به این نکته هم اشاره کرد که او همواره با 
حداکثر توان در خدمت پرسپولیس بوده و گاهی مثل این بازی 
آخر با ذوب‌آهن، دریغی نداشته از اینکه سرش را جلوی توپ 

بگذارد. این کوشش و فداکاری قابل ستایش است.

فینال بدون غول‌ها
با پیروزی 3 بر صفر در بازی برگشت و با توجه به برد یک هیچ بازی رفت، اتلتیک بیلبائو 
با عبور از سد اتلتیکومادرید به فینال کوپا دل‌ری رسید و حریف مایورکا شد. اتلتیکو 
توانسته بود رئال‌مادرید را حذف کند و اتلتیک با پیروزی بر بارسلونا به نیمه‌نهایی رسیده 
بود. این سومین فینال اتلتیک در 5سال اخیر این رقابت‌ها خواهد بود. نکته جالب اینکه 
فعلا تکلیف 3تیم حاضر در سوپرجام فصل آینده اسپانیا در عربستان روشن شده؛ بیلبائو و 
مایورکا )فینالیست‌های کوپا( و احتمالا رئال‌مادرید )شانس اول قهرمانی لالیگا(. تیم‌های 
خیرونا و بارسلونا در رده‌های دوم و سوم لالیگا هستند و احتمالا از بین آنها یک تیم جواز 
حضور در سوپرجام را به‌دست خواهد آورد. ممکن است فصل آینده بارسا و اتلتیکومادرید 

غایبان بزرگ سوپرجام باشند، هر چند حضور رئال هم هنوز قطعی نیست.
این سی‌وهشتمین باری است که بیلبائو به فینال این رقابت‌ها می‌رسد. آنها 23بار 
این جام را فتح کرده‌اند اما آخرین باری که موفق به این کار شده‌اند به 40سال پیش 
برمی‌گردد؛ سال1984. با این حال پس از بارسلونا )31قهرمانی و 11نایب قهرمانی( و 
رئال‌مادرید )20قهرمانی و 20شکست در فینال( سومین تیم پرسابقه در دیدار نهایی 

جام‌حذفی اسپانیا محسوب می‌شوند.
دربی آدوریز در فینال جام‌حذفی اسپانیا برای شنبه 18فروردین 1403بین بیلبائو و 
مایورکا در استادیوم ‌60هزار نفری لا کارتوخا برنامه‌ریزی شده است. مایورکا هم بعد از 
21سال به فینال این مسابقات رسیده است. حذف کردن رئال‌مادرید برای اتلتیکو شوم 
بود. پس از پیروزی در وقت اضافه آن مسابقه کوپادل‌ری، گریزمان توییتی بدون کلمه و 
فقط با 2ایموجی خنده گذاشت. از آن به بعد اتلتی در 6مسابقه تنها یک برد و یک تساوی 
به دست آورد و 4بار شکست خورد، از کوپا حذف شد، با صدر جدول لالیگا کیلومترها 

فاصله پیدا کرد و در دور رفت مرحله یک‌هشتم لیگ قهرمانان هم به اینتر باخت.

بازیکن قرمزها در دیدار لیورپول - 
ساوتهمپتون پرورش یافته لیورپول 
بودند. کلوپ 12بازیکن مهم خود 
را به‌علت مصدومیت در دسترس 
نداشت.‌تری انیونی، با 16سال سن 
تبدیل به جوان‌ترین بازیکن تاریخ 
لیورپول در جام اتحادیه شد. جیسن 
دنس جوان و گمنام در این بازی 2گل از 

3گل قرمزها را زد.

با پیروزی‌های خفیف و دیرهنگام 
چلسی و منچستریونایتد تکلیف 8تیم 
نهایی جام‌حذفی انگلیس مشخص 
شد. در قرعه‌کشی این مرحله 2تیم 
لیورپول و منچستریونایتد با هم بازی 
می‌کنند و منچسترسیتی به تور 
نیوکاسل خورد؛ همان تیمی که در 
جام اتحادیه سیتیزن‌ها را حذف کرده 
بود: ولورهمپتون – کاونتری‌سیتی، 
منچستریونایتد - لیورپول، چلسی - 
لسترسیتی و منچسترسیتی - نیوکاسل.
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1403 با یحیی و فرهاد
شاید سرمربیان سابق سرخابی‌ها، در آغاز سال جدید دوباره در لیگ 

برتر مشغول به‌کار شوند

 شواهد و نشانه‌ها حکایت از آن دارد که شاید به‌زودی یحیی گل‌محمدی و فرهاد مجیدی 
به‌عنوان سرمربیان تیم‌هایی غیر از پرسپولیس و استقلال در لیگ برتر مشغول به‌کار شوند؛ 
مثلا در آغاز سال1403 و هفته‌های پایانی لیگ بیست‌وسوم. این دو که تا 2سال پیش سرمربی 
پرسپولیس و استقلال بودند و بارها رودرروی یکدیگر ایستادند، در موقعیتی قرار دارند که ممکن 

است به‌زودی بیرون از تهران تیم بگیرند.

   یحیی در معرض پیشنهادهای جذاب
یحیی گل‌محمدی همین حالا هم مربی آزاد است و هر لحظه این احتمال وجود دارد که 
تیم بگیرد. او بین 2 نیم‌فصل لیگ بیست‌وسوم و پس از چندین نوبت قهر و استعفا سرانجام 
از پرسپولیس رفت. یحیی اعلام کرده بود مدتی قصد استراحت دارد و شاید در نیم‌فصل دوم 
تیم نگیرد اما به هر حال او آنقدر اسم ‌و رسم و افتخار دارد که بی‌گمان پیشنهادهای پرشماری 
برایش وجود خواهد داشت. در طول تعطیلی مسابقات لیگ، شایعه حضور گل‌محمدی روی 
نیمکت فولاد خوزستان به‌طور جدی مطرح شد که به سرانجام نرسید. بعد از شکست سپاهان 
مقابل استقلال هم که ششمین باخت پیاپی طلایی‌پوشان اصفهانی بود، گفته شد شاید یحیی 
سر از این تیم در‌بیاورد اما فعلا باشگاه جدایی ژوزه مورایس را به‌شدت تکذیب کرده است. در هر 
صورت ادامه‌یافتن این پیشنهادها می‌تواند گل‌محمدی را در همین فصل به لیگ برتر بازگرداند.

   فرهاد و دیپورت از امارات
فرهاد مجیدی بعد از قهرمانی بی‌شکست در لیگ بیست‌ویکم به شکل ناگهانی با استقلال 
خداحافظی کرد و راهی الاتحاد کلبا در لیگ امارات شد. فصل اول کار مجیدی در این تیم 
مجموعا قابل‌قبول بود. او توانست با کسب 33امتیاز از 26بازی، کلبا را در رده هشتم جدول 
14تیمی لیگ امارات قرار بدهد و میانگین کسب 1.26امتیاز را به جا بگذارد. بر همین اساس هم 
قرارداد مربی ایرانی تمدید و ترکیب تیم تقویت شد. حتی مهدی قائدی، ستاره استقلال را هم 
برای مجیدی گرفتند اما نتایج به هیچ‌وجه در حد انتظارات نبود. شکست 2بر یک مقابل بطائح، 
هشتمین باخت الاتحاد کلبا در 15بازی بوده است؛ تیمی که امسال فقط 13امتیاز کسب کرده؛ 
به‌طور میانگین 0.86امتیاز از هر مسابقه. طی روزهای گذشته شایعات در مورد اخراج مجیدی 
بیش از هر زمان دیگری داغ شده بود؛ مخصوصا که او در نشست خبری بعد از مسابقه با بطائح 
هم حضور نیافت. سرانجام دیروز جدایی فرهاد از الاتحاد کلبا به‌طور رسمی اعلام شد و از حالا 
به بعد او به یک گزینه جذاب برای باشگاه‌های ایرانی تبدیل خواهد شد؛ هرچند با توجه به نتایج 

خوبی که جواد نکونام در استقلال گرفته، بعید است فعلا مجیدی برای او خطر بزرگی باشد.

نشانه‌هانشانه‌های روشنی روشن
آنچه فراتر از 6 امتیاز اخیر در پرسپولیس به چشم می‌خورد

2پیروزی پیاپی مقابل تراکتور و ذوب‌آهن 
باعث شد پرسپولیس با 36امتیاز از 12بازی، 
میانگین امتیازی استاندارد برای کسب عنوان 
قهرمانی را حفظ کند و البته در فاصله 3امتیاز 
با استقلال صدرنشین، به عبور از صدرنشین 
در 12هفته باقی‌مانده از لیگ برتر امیدوار 
بماند. این اتفاق در نخستین روزهای 
کار اوسمار ویرا به‌عنوان سرمربی 
جدید پرسپولیس کمی بیش از توقع 
هواداران بود اما همه‌‌چیز فقط همین 
2برد نیست. فراتر از آن، این روزها 
نشانه‌های امیدوارکننده دیگری هم در 

پرسپولیس به چشم می‌خورد.

    اشتیاق و انگیزه بازیکنان
اگرچه کاملا غیرحرفه‌ای به‌نظر می‌رسد اما به هر حال 
دیدیم که گروهی از بازیکنان پرسپولیس در زمان 
انتخاب سرمربی جدید، علاقه خود را به معرفی 
اوسمار ویرا به این منظور علنی کردند. حالا اینکه 
انگیزه آنها چه بود یا چه چیزی در وجود مربی 
برزیلی دیده بودند، چندان روشن نیست. با این حال 
گویا نقشی که این بازیکنان در انتخاب سرمربی 
جدید ایفا کرده‌اند، برای آنها تعهدآور بوده و شاهد 
جوش و خروشی مضاعف در تیم هستیم. بازیکنان 
به وضوح با انگیزه و اشتیاق بیشتری 
بازی می‌کنند و این قابل مقایسه 
با شرایط نیم‌فصل اول نیست. 
اگر آنها دوباره تشنه کسب 
عنوان قهرمانی شده باشند، 

کار رقبا دشوار خواهد بود.

    خریدهای مؤثر
اگرچه جدایی زاهدی و باهویی باز هم خط حمله سرخپوشان 
را با مشکل مواجه کرد اما در مجموع پنجره نقل‌وانتقالاتی 
برای قرمزها موفقیت‌آمیز بود. خریدهای این تیم در نخستین 
گام‌ها هم باعث امیدواری شده‌اند. آل‌کثیر با اینکه در بازی 
با ذوب‌آهن درخشش مسابقه با تراکتور را نداشت اما روشن 
است که زهر خط آتش را بیشتر کرده.  اورونوف  با حرکات 
تهاجمی جلب توجه کرد و می‌تواند مهره مهمی برای تیم باشد. 
عبدالکریم حسن هم  در پست دفاع چپ نمره قبولی گرفت. او 
از نظر فیزیکی تنومند است و میل به هجوم بالایی هم دارد. در 

مورد خدابنده‌لو باید بیشتر منتظر ماند.

    کمی آرامش در فاز دفاعی
پرسپولیس طی 3بازی دور برگشت فقط یک گل خورده که آن 
هم روی اشتباه فردی بیرانوند بوده است. سرخپوشان مقابل 
آلومینیوم و تراکتور موقعیت‌های کمی به رقبا دادند، در 
بازی با ذوب‌آهن  دروازه آنها بیشتر به خطر افتاد. با همه 
اینها، عملکرد کلی تیم در فاز دفاعی بد نبوده و نیمچه 

ثبات و آرامشی به‌دنبال آورده. این هفته در اصفهان بالاخره 
از رفیعی، دروازه‌بان ذخیره تیم هم رونمایی شد که با یک 

کلین‌شیت نه‌چندان دشوار اما امیدبخش همراه بود.

    لغزش ممنوع!
اعتماد هواداران مهم‌ترین سرمایه اجتماعی هر تیمی 
به‌حساب می‌آید و این سرمایه در مورد پرسپولیس اوسمار تازه 
در حال شکل‌گیری است و ارکان تیم باید مراقب باشند خیلی 
زود باعث ایجاد تردید در مورد آینده  نشوند. با وجود ارائه 
نمایش‌های خوب، پرسپولیس هنوز کار خاصی نکرده و باید از 
‌ماه پایانی سال به سلامت بگذرد؛ مقابل نفت‌وگاز گچساران 
طعمه شگفتی‌های جام حذفی نشود، از میدان بزرگ دربی 
تهران بدون شکست بیرون بیاید و نهایت استفاده را از 

2بازی دیگر خانگی مقابل فولاد و پیکان ببرد. اینگونه 
شاید سرخ‌ها در آغاز سال جدید بار دیگر به مدعی 

اول کسب عنوان قهرمانی تبدیل شوند.

بهروز رسایلیگزارش
روزنامه‌نگار
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